
Ordninger, der er åbne i efteråret 2012 under Landdistriktsprogrammet  
 
Miljøteknologi 
 Med Fødevareministeriets Miljøteknologiordning kan der søges om tilskud til projekter vedrørende investe-
ringer i nye grønne teknologier på jordbrugsbedrifter. Formålet er at reducere miljø- og klimabelastningen fra 
den primære jordbrugsproduktion. 
Ansøgningsfristen er den 17. september 2012 kl. 24.00. 
 
Investering - Forarbejdning   
Med Fødevareministeriets Investeringsordning til virksomheder, der forarbejder fødevarer, kan der søges om 
tilskud til projekter vedrørende investeringer i nye teknologier 
Ansøgningsfristen er den 18. september 2012. 
 
Biogas  
Der kan søges om tilskud til etablering og udvidelse af biogas fællesanlæg, etablering og udvidelse af biogas 
gårdanlæg samt supplerende bedriftsinvesteringer, der vurderes nødvendige for at kunne levere biomasse til 
anlæggene. 
Ansøgningsfristen er den 14. september 2012. 
 
Økologifremme 
Igennem ordningen kan producentsammenslutninger søge tilskud til informations- og markedsføringsaktivite-
ter, mens jordbrugere, producentsammenslutninger, fødevareproducenter samt andre aktører i samarbejde 
med jordbrugere og fødevareproducenter kan søge om tilskud til etablering af nye rejsehold og til informati-
ons- og uddannelsesaktiviteter  
Ansøgningsfristen er den 15. august. 
 
Særlig pulje til kommuner og regioner  
Puljen er afsat blandt andet med det formål at bidrage til renere miljø og bedre tilgængelig natur, samt nye 
arbejdspladser. Herunder udvikle og forbedre kendskabet til lokale fødevarer. 
Hver region har i fællesskab med kommunerne i regionen udarbejdet et program med temaer og aktiviteter 
for de indsatser, der ønskes implementeret. 
 
Friluftsfaciliteter 
Tilskud til etablering af friluftsfaciliteter kan omfatte projekter, der bidrager til at give offentligheden adgang til 
flere naturoplevelser. 
Ansøgning skal være modtaget i Naturstyrelsen senest den 1. maj eller senest den 1. november i kalender-
året 
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